Дело № 1-229/2020 

УИД 28RS0006-01-2020-000883-85

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

пгт. Новобурейский 26 октября 2020 года

Бурейский районный суд Амурской области в составе: 

председательствующего судьи: Спиридонова Е.А.,

при секретаре Васильчук Н.А.

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Бурейского района Амурской области Щуко Н.А.,

защитника-адвоката Шерова Н.Б. представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

подсудимого: ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

22.02.2017 Бурейским районным судом по ч. 1 ст. 228 УК РФ к лишению свободы сроком 1 год, на основании ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год. Постановлением Бурейского районного суда от 13.06.2027 года испытательный срок продлен на 1 месяц. Постановлением Бурейского районного суда от 06.10.2017 года условное осуждение отменено, направлен в места лишения свободы сроком на 1 год. 05.10.2018 года освобожден по отбытию наказания. 

под стражей по данному уголовному делу не содержащегося, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 228, ч.1 ст. 232 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 умышленно совершил незаконные приобретение, хранение и изготовление без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО1, находящегося в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение наркотического средства – марихуана в значительном размере, без цели сбыта, и последующего изготовления и хранение наркотического средства – масла каннабиса – (гашишного масла) в значительном размере для личного потребления без цели сбыта.

Реализуя указанный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, около 18 часов 30 минут, ФИО1, пришел на участок местности, расположенный в 50 метрах в восточном направлении от 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, где умышленно, осознавая степень общественной опасности и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения, и желая их наступления, понимая, что совершает незаконные действия с наркотическим средством, с целью дальнейшего изготовления наркотического средства, нарвал верхушечные части и листья дикорастущей конопли, которые сложил в полимерный пакет, то есть, таким образом, с 18 часов 30 минут до 19 часов 30 минут незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство – марихуану, массой не менее 28 грамма, в значительном размере.

полимерный пакет с незаконно Продолжая реализовывать ранее сформировавшийся у него преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 30 минут, ФИО1, находясь в 50 метрах в восточном направлении от 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, умышленно, осознавая степень общественной опасности и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения и желая их наступления, понимая, что совершает незаконные действия, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, а именно незаконное хранение наркотических средств, сохраняя при себе приобретенным им наркотическим средством – марихуаной, массой не менее 28 грамм, перенес полимерный пакет с наркотическим средством и спрятал его по месту своего жительства, на балконе 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, и таким образом, незаконно хранил наркотическое средство – марихуану, массой 28 грамм, в значительном размере, до момента обнаружения и изъятия сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский» до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая реализовывать ранее сформировавшийся у него преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 20 часов 30 минут до 20 часов 50 минут, находясь в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, умышленно, осознавая, степень общественной опасности и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения, и желая их наступления, понимая, что совершает незаконные действия, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, а именно незаконное изготовление наркотических средств, из части ранее приобретенного им наркотического средства – марихуаны, 

<

данные изъяты>, незаконно изготовил без цели сбыта наркотическое средство, – масло каннабиса (гашишное масло), массой 0,4 грамма, в значительном размере.

Продолжая реализовывать ранее сформировавшийся у него преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут, находясь в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, смешал наркотическое средство с табаком, после чего, полученной смесью ФИО1 начинил папиросу, часть которой скурил, а оставшуюся часть, оставил храниться на столе в зальной комнате 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, и умышленно, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения и желая их наступления, понимая, что совершает незаконные действия, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, а именно незаконное хранение наркотических средств, незаконно хранил без цели сбыта изготовленное им наркотическое средство – масло каннабиса (гашишное масло) массой 0,4 грамма, в значительном размере, до обнаружения в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский».

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 00 минут до 21 часа 30 минут в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» и осмотра места происшествия – 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, наркотические средства – марихуана в значительном размере, массой 28 грамма и наркотическое средство – масло каннабиса (гашишное масло) в значительном размере массой 0,4 грамма, обнаружены сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский» и изъяты у ФИО1 из незаконного оборота.

Он же, систематически предоставлял помещение для потребления наркотических средств, при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, действуя умышленно, осознавая, что совершает незаконные действия, направленные на систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на здоровье населения и общественную нравственность, и желая их наступления, систематически предоставлял помещение зальной комнаты 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, для потребления наркотических средств каннабисной группы различным лицам.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1 умышленно, осознавая, что совершает незаконные действия, направленные на предоставление помещений для потребления наркотических средств, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на безопасность здоровья населения, и желая их наступления, предоставил Свидетель №1, помещение зала 

<

адрес> для потребления наркотических средств каннабисной группы.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский», в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия Свидетель №1 доставлен в ГБУЗ АО «Бурейская больница» 

<

адрес> для медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, где согласно акта медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, в моче Свидетель №1 обнаружено вещество – тетрагидроканнабиноловая кислота, являющаяся метаболитом тетрагидроканнабинола.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, умышленно, осознавая, что совершает незаконные действия, направленные на предоставление помещений для потребления наркотических средств, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на безопасность здоровья населения, и желая их наступления, предоставил Свидетель №1, помещение зала своей 

<

адрес>, для потребления наркотических средств каннабисной группы.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский», в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия Свидетель №1, был доставлен в ГБУЗ АО Бурейская больница 

<

адрес>, для медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, где согласно акта медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ в моче Свидетель №1 обнаружено вещество – тетрагидроканнабиноловая кислота, являющаяся метаболитом тетрагидроканнабинола.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, умышленно, осознавая, что совершает незаконные действия, направленные на предоставление помещений для потребления наркотических средств, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на безопасность здоровья населения, и желая их наступления, предоставил Свидетель №3, помещение зала своей 

<

адрес>, для потребления наркотических средств каннабисной группы.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский», в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия Свидетель №3, был доставлен в ГБУЗ АО Бурейская больница 

<

адрес>, для медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, где согласно акта медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ в моче Свидетель №3 обнаружено вещество – тетрагидроканнабиноловая кислота, являющаяся метаболитом тетрагидроканнабинола.

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, ФИО1, умышленно, осознавая, что совершает незаконные действия, направленные на предоставление помещений для потребления наркотических средств, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде посягательства на безопасность здоровья населения, и желая их наступления, предоставил ФИО7, помещение зала своей 

<

адрес>, для потребления наркотических средств каннабисной группы.

ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками ОКОН МО МВД России «Бурейский», в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия ФИО7, был доставлен в ГБУЗ АО «Бурейская больница» 

<

адрес>, для медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, где согласно акта медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ в моче Свидетель №8 обнаружено вещество – тетрагидроканнабиноловая кислота, являющаяся метаболитом тетрагидроканнабинола.

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ систематически предоставлял помещение 

<

адрес> по месту своего проживания, определенному кругу лиц, в том числе: ДД.ММ.ГГГГ гражданину Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ гражданину Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ гражданину Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ гражданину Свидетель №8 для потребления наркотических средств каннабисной группы путем курения.

Действия ФИО1 органами дознания квалифицированы:

по ч.1 ст.228 УК РФ – как незаконные приобретение, хранение и изготовление без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере;

по ч.1 ст.232 УК РФ – как систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств.

В судебном заседании государственный обвинитель поддержал предъявленное обвинение.

Опрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, виновным себя в предъявленном обвинении признает в полном объеме. Поддержал свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, в присутствии защитника, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке. В содеянном раскаивается. 

Защитник – адвокат Шеров Н.Б. ходатайство о постановлении в особом порядке судебного разбирательства поддержал. 

Государственный обвинитель Щуко Н.А. согласна на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства.

Принимая во внимание, что условия, при которых заявлено ходатайство, соблюдены, что подсудимый ФИО1 согласен с предъявленным ему обвинением, осознает последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства, что ходатайство заявлено им добровольно, после проведения консультации с защитником и в присутствии защитника, что государственный обвинитель согласен на постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства, а обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и полностью подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, что основания для прекращения уголовного дела отсутствуют, то в отношении подсудимого ФИО1 надлежит постановить обвинительный приговор, в соответствии со ст.316 УПК РФ, в особом порядке судебного разбирательства. 

Учитывая изложенное, суд признает ФИО1 виновным в совершении инкриминируемых преступлений и квалифицирует действия подсудимого ФИО1:

по ч. 1 ст. 228 УК РФ –как незаконные приобретение, хранение и изготовление без цели сбыта наркотических средств, совершенное в значительном размере;

по ч. 1 ст. 232 УК РФ – как систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств.

Суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 – по обоим эпизодам преступлений: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в предоставлении правоохранительным органам информации о преступлении, которой они не обладали, в даче признательных показаний в ходе дознания, а также участии в проверке показаний на месте (по эпизоду преступления, предусмотренного ч. 1 ст.228 УК РФ).

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1 по обоим эпизодам преступлений, отсутствуют.

При определении размера и вида наказания ФИО1 суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений - умышленных, относящихся к категории небольшой и средней тяжести, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, обстоятельства их совершения, а также поведение ФИО1 в период дознания, - сотрудничество со следствием; 

личность подсудимого, а именно его возраст, состояние здоровья, семейное положение, что он ранее судим, судимость в установленном законом порядке не снята и не погашена, что он отрицательно характеризуется по месту жительства, как лицо, замеченное в злоупотреблении спиртными напитками, общающееся с лицами, склонными к совершению преступлений и потреблению наркотических средств, на которого поступают жалобы на поведение в быту, состоящего на учете в ОУУП и ПДН, тот факт, что ФИО1 состоит на учете у нарколога с диагнозом «синдром зависимости от каннабиноидов», и страдает каннабиноидной формой наркомании (психические и поведенческие расстройства в следствие синдрома зависимости от каннабиса, по МКБ-10), и хроническим алкоголизмом и нуждается в лечении, что он трудоспособен;

обстоятельства смягчающие и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, что тяжких последствий в результате совершения преступлений не наступило и что дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства; 

влияние наказания на исправление осуждённого и условия жизни его семьи, суд приходит к убеждению, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, наказание подсудимому следует назначить в виде лишения свободы по обоим преступлениям, в пределах санкций ч.1 ст.228 УК РФ, ч.1 ст.232 УК РФ, с учетом требований ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ, с применением ст.73 УК РФ, то есть условного осуждения, так как его исправление возможно без реальной изоляции от общества, при осуществлении контроля со стороны уголовно-исполнительной инспекции, и без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч.1 ст.232 УК РФ. 

Каких - либо исключительных обстоятельств, позволяющих суду применить к подсудимому ФИО1 более мягкое наказание, чем предусмотрено санкциями ч.1 ст.228 УК РФ, ч.1 ст.232 УК РФ, по которым квалифицированы его действия, либо изменить категорию преступления, предусмотренного ч.1 ст.232 УК РФ на менее тяжкую в материалах уголовного дела не усматривается, не установлено таковых обстоятельств и в судебном заседании, поэтому оснований для применения к нему положений, предусмотренных ч.6 ст.15 и ст.64 УК РФ, не имеется. 

Учитывая, что ФИО1 совершил два самостоятельных преступления, при назначении наказания надлежит применить правила ч.2 ст.69 УК РФ, назначив окончательно наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний.

Вещественные доказательства: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении ФИО1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведения административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №1; объяснение Свидетель №1 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108646 ПР 266 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о нахождении ФИО1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108645 ПР 267 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №1; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований № от ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №1; объяснение Свидетель №1; протокол об административном правонарушении АО 28108647 ПР 298 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №3 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведения административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №3 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №3; объяснение Свидетель №3 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108648 ПР 345 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №3; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №8 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №8 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №8 № от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение Свидетель №8 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108649 ПР 412 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №8; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение ФИО1 на 3 листах; объяснение Свидетель №3 на 2 листах; объяснение Свидетель №11 на 2 листах; объяснение Свидетель №9 на 2 листах; объяснение Свидетель №10 на 1 листе; объяснение Свидетель №7 на 1 листе; объяснение Свидетель №13 на 1 листе; объяснение Свидетель №12 на 1 листе, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Вещественные доказательства: полимерный пакет с растительной массой, полимерный пакет с металлической чашкой, полимерный пакет с полимерной бутылкой и металлическим предметом, полимерный пакет с фрагментом папиросы, полимерный пакет со стеклянной банкой и полимерными пакетами с бирками, хранящиеся в камере хранения МО МВД России «Бурейский», надлежит уничтожить, как предметы преступления, не представляющие ценности.

Руководствуясь ст. 314-316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных: ч.1 ст. 228, ч.1 ст. 232 УК РФ, 

Назначить ФИО1 наказание:

по ч. 1 ст. 228 УК РФ – 1 (Один) год лишения свободы.

по ч. 1 ст. 232 УК РФ – 1 (Один) год 2 (Два) месяца лишения свободы

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание 2 (Два) года лишения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (Один) год. 

Контроль за осужденным возложить на специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказания по месту жительства осужденного.

В соответствии с ч. 5 ст.73 УК РФ обязать осужденного ФИО1 в период испытательного срока при условном осуждении не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган и пройти курс лечения от наркомании и алкоголизма.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении ФИО1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведения административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №1; объяснение Свидетель №1 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108646 ПР 266 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о нахождении ФИО1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований ФИО1 № от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108645 ПР 267 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №1 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №1; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №1 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований № от ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №1; объяснение Свидетель №1; протокол об административном правонарушении АО 28108647 ПР 298 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №1; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №3 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведения административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №3 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №3; объяснение Свидетель №3 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108648 ПР 345 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №3; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; рапорт о проведении ОРМ «Наблюдение» по месту жительства ФИО1; рапорт о нахождении Свидетель №8 с признаками наркотического опьянения от ДД.ММ.ГГГГ; определение о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол об административном задержании Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ; постановление о производстве освидетельствования Свидетель №8 от ДД.ММ.ГГГГ; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) Свидетель №8 № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах; справка о результатах химико-токсикологических исследований Свидетель №8 № от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение Свидетель №8 на 2 листах; протокол об административном правонарушении АО 28108649 ПР 412 от ДД.ММ.ГГГГ на Свидетель №8; определение о передаче дела об административном правонарушении по подведомственности от ДД.ММ.ГГГГ; объяснение ФИО1 на 3 листах; объяснение Свидетель №3 на 2 листах; объяснение Свидетель №11 на 2 листах; объяснение Свидетель №9 на 2 листах; объяснение Свидетель №10 на 1 листе; объяснение Свидетель №7 на 1 листе; объяснение Свидетель №13 на 1 листе; объяснение Свидетель №12 на 1 листе – хранить в материалах уголовного дела.

Вещественные доказательства по уголовному делу (№) – полимерный пакет с растительной массой, полимерный пакет с металлической чашкой, полимерный пакет с полимерной бутылкой и металлическим предметом, полимерный пакет с фрагментом папиросы, полимерный пакет со стеклянной банкой и полимерными пакетами с бирками, хранящиеся в камере хранения МО МВД России «Бурейский», уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Амурского областного суда через Бурейский районный суд Амурской области в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК Российской Федерации. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в течение 10 суток с момента постановления приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий 

Судья Бурейского районного суда: Е.А. Спиридонов.